TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 33 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 21/07/2020       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 48

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: MSC SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA - ME

Endereço: PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA, 1391

Bairro: Mossungue   Cidade: Curitiba - PR CEP: 81.200-100

CNPJ: 25.207.716/0001-95  Insc. Estadual:

Telefone: 41 9 9993 9766

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviço em Curitiba para acompanhamento processual junto a Órgãos Públicos, tais

como Tribunal de Contas, Órgãos Federais, Estaduais ou até mesmo Municipais, incluindo logística documental nos referido

órgãos, com entrega e retirada de documentos, disponibilização de espaço físico  na região central de Curitiba, preferencialmente

no Centro Cívico, para reuniões, contendo mesa, cadeiras e computador com acesso a rede de internet.

JUSTIFICATIVA

Na presidência do Ciscomcam nas gestões de 2017/2018 e 2019/2020, o Prefeito de Corumbataí do Sul chega ao final de sua

gestão neste ano. Com isso, há a obrigatoriedade da aprovação dos atos de sua gestão por meio da prestação de contas junto ao

Tribunal de Contas do Estado do Paraná. Por isso a contratação é baseada na assessoria e demais diligencia a órgãos que vierem a

ser necessário, facilitando o contato direto com os órgãos.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  5634  4.00Prestação de serviço em Curitiba para acompanhamento

processual junto a Órgãos Públicos

 1,500.0000  6,000.00Serviç

Total:  6,000.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 1/1www.elotech.com.br